
１　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号適用
（物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で、その性質又は目的が競争入札に適さないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和4年10月20日 シティプロモーション広告事業 企画管理部 広報課 539,000 ㈱富山グラウジーズ
新聞・雑誌、公共交通機関等への広告（広報）の掲載又はラジオ、テレビ等
へ放送を委託するとき。

076-443-2018

令和4年10月24日 富山市営駐車場自動精算機キャッシュレス化対応業務委託 財務部 管財課 30892400 テクノトラスト㈱
既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2023

令和4年10月31日 富山市営駐車場設備機器更新業務委託 財務部 管財課 19327000 テクノトラスト㈱
既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2023

令和4年10月1日 富山市「食」の自立支援事業業務委託（単価契約） 福祉保健部 長寿福祉課 367,200 ライフデリ富山店
契約の相手方が一者のみでは契約目的が達成できず、相手方が組合等や
履行可能な複数者となるとき。

076-443-2062

令和4年10月4日
介護保険事業者等管理システムクラウドサービスオプショナル
ライセンス（令和4年10月報酬改定対応版）の使用契約につい
て

福祉保健部 介護保険課 254,100
㈱インテック行政シ
ステム事業本部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2041

令和4年10月27日 新型コロナウイルスワクチン集団予防接種医師業務委託 保健所 保健所地域健康課 2,585,000
公益社団法人富山
市医師会

特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
福祉や保健事業などにおいて、特定の者（社会福祉法人や医師会など）と契
約しなければ、事業の目的が達成できないとき。

076-428-1155

令和4年10月3日
スマート果樹実証事業におけるリモートセンシング機器設置業
務委託

農林水産部 農政企画課 4,999,500 ㈱CHRONOX
既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2080

令和4年10月7日
令和４年度森林整備センター造林事業　鍋谷団地作業道測量
業務委託

農林水産部 森林政策課 585,200 婦負森林組合
特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-443-2019

令和4年10月6日 富山市まちなか賑わい広場破損硝子取替業務委託
活力都市創造
部

まちづくり推進課 3,410,000
佐藤工業株式会社
北陸支店

特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-443-2054

令和4年10月31日 道路消雪配管施設点検業務委託 建設部 道路河川管理課 57,750,000
富山市管工事共同
組合

契約の相手方が一者のみでは契約目的が達成できず、相手方が組合等や
履行可能な複数者となるとき。

076-443-2092

担当課



２　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号適用
（緊急の必要により競争入札に付することができないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和4年10月3日 キリン舎・シマウマ舎パネルヒーター更新業務委託 建設部 公園緑地課 5,500,000
北菱電興㈱富山支
店

電気、機械設備等の故障に係る復旧業務を行わせるとき。 076-443-2111

担当課



３　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号適用
（競争入札に付することが不利と認められるとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和4年10月24日 コンビニ収納代行サービス　スキャンテスト業務委託 財務部 納税課 308,220
（株）エヌ・ティ・ティ・
データ

前業務委託に引き続き実施される業務で、前業務の施工者に実施させた場
合は、工期の短縮、経費の節減、業務の円滑かつ適切な履行が確保できる
とき。

076-443-2026

担当課



４　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号適用
（競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和4年10月11日 杉ヶ平キャンプ場コテージ屋根復旧業務委託 農林水産部
農林事務所農地林
務課

3,179,000 坂本工業㈱
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-468-2171

令和4年10月31日 林道八尾祖父岳線外３路線維持管理業務 農林水産部
農林事務所農地林
務課

3,269,200 玄産業合同会社
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-468-2171

令和4年10月21日 道路維持管理支援システム導入業務委託 建設部 道路河川管理課 2,963,400
㈱新日本コンサルタ
ント

競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2093

担当課


